FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, II, pp. 218-219 ( trascriz.); Sicola, Rep. 3, 
p. 19. 

438. - (Notantur viri nob. Sergius Turtellus, Guglielmus Ferula et 
Ligorius Minutulus). (Reg. 54, f. 27). 

FoNTI: Sicola, Rep. 3, f. 19; Bonellj, Apparatus etc., III, in Ms. BibJ.. Naz. di Na
poli, IX, C, 16, f. 77; Ms. Soc. Stor. napol., XXV, A, 15, f. 335. 
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4 39. - (Petrus Braherius mil. senescallus etc. ... habet in donum 
castrum Casette et ordinatur Matheo Capuano ut ponat eum in possessio
nem). (Reg. 54, f. 27). 

FoNTI: Borrelli, Apparatus etc., I, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 14, f. 424. 

440. - (Si pagano cento once d'oro per prezzo « cantariorum ferri 
mezenalium CCC venditorum per eum Curie ad rationem de tar. auri X 
p. g. pro quolibet cantario ». Le partite componenti detto peso: cantaria 7 
e rotoli 90 + cantaria 228 e rotoli 10: sono cantaria 300). (Reg. 54, f. 27). 

FoNTI: Raccolta Mss. Fusco, pr. Bibl. Naz. di Napoli, B, XXXII, f. 12. 

441. - (Si ha notizia di un ordine ai vicari del Regno Roberto conte 
di Artois e al principe di Salerno, Carlo Martello, perché intervengano 
nella controversia sorta tra il vescovo e l'università di Avellino). Dat. Nea
poli, die VIII! madii III ind. (Reg. 51, f. 45; cfr. Reg. 54, f. 27). 

FONTI: Scandone, I comuni cit., in « Samnium » XXVIII, n. 3-4, p. 170; cfr. Mss. 
Scandone. 

442. - Pro universitate Surrenti. 
Scriptum est Baiulis Iudicibus Mag. Iuratis et universis hominibus 

Surrenti etc. Per quoddam scriptum puplicum quod ad Curiam destinastis, 
nuper accepimus quod universitas nostra, insimul sicut moris est, con
gregata nuper habenda consideratione in fortificatione civitatis eiusdem 
et maxime in muris menibus et fossatis, que in aliqua sui parte funditus 
diructa esse dicuntur, propter eorum nimiam vetustatem inventum est 
per vos et dom. Stormitum capitaneum vestrum ad id vobis tum presentem 
et de talibus previdenti quod quedam quantitas muri circuitus civitatis 
ipsius existi in porta que dicitur de Sancto Anello ex longa diuturnitate 
temporis funditus diruta erat et quod quedam pars fossati existentis prope 
muros eiusdem civitatis versus partem platee que dicitur Gratiana erat 
omnino repleta quod nisi repararentur et effodarentur ad presens posset 
exinde pred. terre periculum maximum evenire et facta diligenti extima
tione per homines fide dignos expertos in talibus minatores vid. ac fossores 
pro congrua pecunia quantitate, pars illa muri diruti reparari posset et 
evacuati vel effoddi repletio fossati pred. sub ipsorum cuiuslibet sacra
mento quo per te esse [ ... ] ita quod refectio muri pro X et evacuati o 
fossati pro III une. fieri poterat bono modo propter quod Regia Curia 
vestrum sindacum supplicasti ut sibi licentiam imponendi et taxandi inter 
vos et homines casalium terre Surrenti huiusmodi quantitatem pecunie 
pro fortificatione terre predicte concedere deberemus. Nos autem vestris 
in hac parte supplicationibus annuentes maxime quod ex fortificatione ipsa 
status vestra tranquillitas generatur eidem sindico et duobus aliis de me-
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lioribus terre vestre quos ad id unanimiter et concorditer eligatis, licentiam 
taxandi predictas XIII une. inter homines universitatis terre Surrenti suo
rumque casalium pro facultatibus eorumdem duximus concedendum, ita 
tamen quod non nisi prescripta pecunie quantitas inter homines ipsos 
taxatur et recolligatur ab eis pro causa predicta et quod fideliter in opere 
fortificationis eiusdem sicut superius distinguitur quantitatem et quod 
recollectio presentis generalis subventionis eis inposite propter hoc non 
minuatur in aliquo vel tardetur. Da t. Neapoli, die VIII I madii III ind. 
(Reg. 51, f. 45). 

FoNTI: Raccolta Mss., Fusco, pr. Bibl. Naz. di Napoli, B, XXXII. 

443. - (Notatur quod monasterium Cavense debet recipere decimam 
proventuum duarum plathearum. Salerni, videlicet Dragoli et S. Laurentii). 
(Reg. 54, f. 27 t.). 

FoNTI: Sicola, Rep. 3, f. 19; Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, IV, D, I, p. 608 t.; 
(not.). 

444. - Universis presentes etc. Cum Iohanni de Eusebio ... abbati 
de Surrento ... licentiam eundi Isclam, Caprum, Castrum Abbatis et, si 
expedierit, in rebellem Sicilie insulam, pro obtinenda liberatione fratris 
Petri, episcopi Lubrensis, Henrici Filangerii, Petri Capitis et Robberti Ap
pendicani mil. et quorumdam aliorum de Surrento, nuper captorum ab 
hostibus duximus . . . concedendam . . . precipimus quatenus eidem Iohanni 
et V marenariis necessariis pro ducenda barca, cum qua navigabit ad partes 
et loca pred., de quorum fide dom. Francisco dom. Ursonis, fratti dicti 
episcopo, ipso se ad id obligante, incumbimus, in eundo propterea ad partes 
illas et exinde redeundo, nullam in personis vel rebus inferatis molestiam 
vel offensam, dummodo nil ferant vel referant, verbo vel literis, contra
rium maiestati regie atque nobis: pres. post mensem minime valituris. 
Dat. Neapoli, die XII madii III ind. (Reg. 54, f. 27 t.; Reg. 51, f. 44). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, II (trascriz.); Sicola, Rep. 3, f. 19, p. 220, 
Schipa, Carlo Martello etc., cit., p. 445, {not. ); Amari, La guerra del vespro siciliano, I, 
p. 408, (not.); Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, 11, F, 13, f. 29 (not.) id., IV, C, 11, 
p. 45; id., III, B, 10, f. 57 (not.), trascriz. di R. Filangieri; Sicola, l. c. 

445. - Karolus etc. Nob. Pontio de Montiliis, capitaneo ducatus 
Amalfie, mandatum, quod cum necesse sit terras et loca montanee Amalfie 
alimentis vitalibus communiri et cum cogitaremus nullum remedium magis 
oportunum valere quam unus quisque pro suo vitando periculo et dispen
diis, propterea fine dato negotiis statim de singulis terris, et locis montane 
pred. et specialiter maritime pro proximis, certos de melioribus detioribus 
et sufficientioribus ex eorundem evoces vel ab ipsos accedas, dato eis in-
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telligi quod nos eos hortamur, ad eorum statum prosperum dirigentes 
intuitum, quodque ad eorum vitanda pericula, remedia querere satagimus 
oportuna, eos inducas suasionibus congruis, et si necesse fuerit compellas 
et mentiendo facultates et potentiam singulorum taxas in illa frumenti et 
milei quantitates per eos emenda instanter pecunia propria, ultra id quod 
suo usui familie sufficet quam eorum quemlibet emere posset que quan
titas conservetur pro eis vendenda, deinde indigentibus si necessitas in
gruerit pretio quo poterit meliori. Si vero nulla necessitas emerserit, erit 
eadem venditio emptioni consimilis et proinde sine damno etc. adicientes 
quod intelleximus quosdam homines Scale cum corum familiis ab inde 
recessisse, alias quidem Neapolim, alias Beneventum vel alias suum tranfe
rentes incolatum et quo ipsius terre redditur munitio debilis quos cogas 
repetere incolatum. Preterea datum est nobis intelligi, quod in locis du
catus eiusdem sub distincte murorum constructio, toti pred. ducatui securi 
muniminis opem ferret videlicet: in monte Brisiare de Ravello in quo est 
turris nova, fiat unum barbacanem quod coniungatur aliis ducatus tur
ribus antiquis que sunt pro defensione porte existentis in medio dictorum 
turrium antiquarum et fiat ibidem murus unus cum meniis altitudinis 
palmorum 12 de guardiolis decentibus pro defensione dicti muri et pro
tendatur per directum per cacumen dicti montis usque ad portam S. Mat
tini que est in porta platee diete terre Ravelli, item alius murus altitudinis 
cannarum II cum meniis in loco qui dicitur supra monte qui incipiat a 
turri que est ibidem et protendatur per directum usque ad pedem montis 
de Cimbrone et fiant ibidem turres II super quibus per te diligentius 
informari nolentes iniungimus, ut statim diligenter per homines fide dignos 
et expertos indages si opus huiusmodi sit utile fieri, tam pro defensione 
terre, quam pro securitate ducatus eiusdem et hominum munimine pred. 
et infra quod tempus posset perfici et completi, et pro quanta pecunie 
quantitate et postquam factum fuerit quot personarum custodia necessario 
indigeret et nos exinde tuis litteris studeas fideliter informare. Dat. Nea
poli, die IX martii III incl. (Reg. 51, ff. 45 e 45 t.; Reg. 54, ff. 28-29).